[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЖЕЛЬСКОЕ

РАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ул.Центральная, с.Речицы, Раменский район, Московская область, 140145

	РЕШЕНИЕ

	15.08.2019

	№ 8/1

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области

В целях приведения Устава сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ,

Совет депутатов сельского поселения Гжельское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области,  принятый решением Совета депутатов сельского поселения Гжельское от 27 июля 2006 г. №7/1-СД (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области от 22.05.2009 г. № 7/1, от 10.04.2014 г. №6/1, от 12.03.2015 г. №4/1; от 22.06.2017 г. №8/1, от 22.02.2018 г. №2/1, от 28.11.2018г. №13/2) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1 в статье 11 пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года   N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

1.2. В статье 17.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

    «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан";
1.3. в статье 28:

в подпункте 2 пункта 7  слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.4. статью 28.1.дополнить абзацами следующего содержания:

 «Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения Гжельское как депутата Совета депутатов Раменского муниципального района, начинаются со дня избрания его депутатом Совета депутатов Раменского муниципального района и прекращаются со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав Совета депутатов Раменского муниципального района депутата от  сельского поселения Гжельское.
Полномочия Главы сельского поселения Гжельское как депутата Совета депутатов Раменского муниципального района, начинаются со дня вступления в должность Главы  сельского поселения и прекращаются со дня вступления в должность вновь избранного Главы сельского поселения.»;

2.  Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции РФ по Московской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Московской области в информационном вестнике «Гжель».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Гжельское                                                                      Г. Н. Голинкова
PAGE
2